
Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 

 
DETERMINA N. 55 
 
DATA: 12/07/2022 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART.1 COMMA 2, LETT.A) DEL D.L. N.76/2020, A 

SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA CONTINUATIVA IN 

MATERIA DI CONTRATTI PUBBLICI, ANTICORRUZIONE, TRASPARENZA E DIRITTO 

LOCATIZIO. CIG: ZCD371EAED 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
Premesso che nel corso della seduta del 11/01/2022 il Consiglio di Amministrazione, al fine di 
perseguire le finalità statutarie, ha adottato la Deliberazione n.13 con all’oggetto “Approvazione del 
Piano Triennale 2022/2024 del fabbisogno di personale, l’aggiornamento della dotazione organica, 
dell’organigramma e del funzionigramma”; 
 
Riconosciuta la necessità di continuare ad avvalersi, anche per il 2022, della consulenza e 
assistenza continuativa in materia di contratti pubblici, anticorruzione, trasparenza e diritto locatizio 
in quanto l’Ente, in ragione dell’attuale consistenza e organizzazione degli uffici, necessita di 
specifiche competenze in materia; 
 
Viste le Determine n.29/2022 e n.44/2022 con la quali si è prorogato al 31/05/2022 e 
successivamente, come data ultima al 31/08/2022, il citato servizio allo Studio Associato Servizi 
Professionali Integrati - Fieldfisher, nelle more della conclusione dell’iter selettivo per la 
acquisizione di idonee offerte tecnico-economiche e in attesa del rientro in servizio da una lunga e 
forzata assenza del Segretario Direttore;  
 
Preso atto che a seguito di attenta valutazione della documentazione presentata da: 
Prof. Avv. Michele Dionigi 
Appaltiamo srl 
Studio Associato Servizi Professionali Integrati - Fieldfisher 
la Commissione, riunita il 30/06 c.a. e composta dal Segretario Direttore, dott. Marino Favaretto, il 
Dirigente IPAV dott. Andrea Zampieri e la dott.ssa Marianna Tagliapietra, Istruttore Ammnistrativo 
IVSSP in qualità di segretaria verbalizzante, ha valutato che il punteggio più alto, in ragione dei 
criteri espressi dall’Avviso approvato con la Determina n.39/2022, è stato conseguito dallo Studio 
Servizi Professionali Integrati – Fieldfisher; 
    
Ritenuto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, del DL 76/2020 
convertito con modifiche dalla Legge n.120/2020 come modificata dalla Legge n.108/2021,  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. è stato acquisito, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara;  
    
Considerata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la copertura finanziaria,  
 
Viste: 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità; 
la Deliberazione n.19/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022  
 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente 



Istituzione veneziana 

Servizi sociali alla persona 

 

 
  DETERMINA 
 
 
 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Approvare il Verbale, sottoscritto il 30/06 c.a. e depositato agli atti, di valutazione delle offerte per 
l’affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lett.A) del DL n.76/2020 del servizio di assistenza 
continuativa in materia di contratti pubblici, anticorruzione, trasparenza e diritto locatizio, come 
previsto dall’Avviso approvato con la Determina n.37/2022, dal quale si evince il punteggio più alto 
è stato conseguito dall’offerta tecnico-economica dello Studio Associato Servizi Professionali 
Integrati – Fieldfisher.  
   
Affidare allo Studio Associato Servizi Professionali Integrati Fieldfisher, con sede legale in Via 
Moscova n.3 a Milano, p.i. 13177810150 l’incarico di consulenza continuativa in materia di 
contratti, diritto locatizio, trasparenza e anticorruzione a decorrere dal 01/07/2022 al 31/12/2022 al 
prezzo forfettario di € 1.000,00 euro mensili, oltre IVA al 22%, CPA (contributo previdenziale) al 
4%, RSG (rimborso delle spese generali come da D.M. n.55/2014) al 15%  
 
Di imputare il costo complessivo lordo di € 7.613,00 alla voce B7) Costi per Servizi - “Consulenza 
su trasparenza, anticorruzione, appalti e locazioni” del Bilancio di Previsione 2022 approvato con 
Deliberazione n.19/2022 
 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 

                

     Il SEGRETARIO DIRETTORE  

            Dott. Marino Favaretto                                                                                                                                     

                 ( firmato in originale) 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 12/07/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

                  ( firmato in originale) 

 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno    12/07/2022   
 

                     IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                           Dott. Marino Favaretto 

                                                                                                             ( firmato in originale) 

http://www.istituzioneveneziana.it/

